lū redigit p̄sertim cū vicit leo de tribu iuda radie dānid. z quis resistet eiꝝ  
de celo iudiciū iaculatum est. terra tremuit z quietuit dū. exugeret in iudi  
cio dēns ut saluos faceret oēs quietos terre. Nāt inter alia dicit̄ cēdissē  
sacerdotes in bello dū sine cōsilio exēt in p̄eliū nimis formidanda senten  
zia est ac p̄uidēdūz ne quis dū attendit illo alioꝝ errores expugnare petu  
lantia sua atq; iātela mortē sibi acquirat perpetuam.

**E**t rex antiochus. Post impietatis oīga plurima que gesit an

tiochus in loco sancto  
et in populo dei diuino  
indicio iuste perempt⁹  
est. sicut ipse in sequen-  
tibus testat⁹ dicens se  
cognovisse qđ ppter ea  
iuerissent se mala et in  
periret tristitia in terra  
aliena. licet politibus  
megalopolita bistori-  
cus iosepho teste scri-  
bat id eū p̄gisse qđ vo-  
luit tēplū dian⁹ in pe-  
side tuaflare hoc est  
in climaide psarū cui-  
tate. Sed hęc opinio  
nullo modo a fideli⁹  
recipit. qui sc̄it qđ oēs  
dij genti⁹ demonia et  
simulacra genti⁹ argē-  
tū et aurū opa manū  
bominū sunt. Qd autē  
contra deū omnipotē  
tēluggia intumuit cō-  
dignā r̄ltionē recepit.  
**Dic** qđ oēs ipij necon-  
zips⁹ nonissime filius  
p̄ditōis. qđ extollit su-  
per omne qđ dicit⁹ de⁹  
aut colit⁹ cuius hic an-  
tiochus typus fuit. ppter  
ter ipieratis opa que  
fecit. supno vilitatis  
iudicio interiret. quez  
dñs iesus iuxta pauli  
vocē interficiet spiritu  
oris sui et destruet illu-  
stratione aduent⁹ sui.  
**¶ Et mortuus ē.**  
**Vnde** et typū tenet p-  
secutor⁹ christi et ecclīz  
**¶ Non** mirū qđ ex crude-  
li p̄e truculentus filius  
est genitus qui opa ne-  
fanda nequissimi p̄is  
immitatus sit. De quo i  
euāgeliō dñs ad iude-  
os scenos ac superbos  
ait. **¶ Vos** ex p̄ie dy-  
abolo estis et desideria  
patris vestri vultis fa-  
cere. Ille enī ab initio  
homicida erat. **¶ Et rē**  
homicida filius homi-  
cidii facere meditatur  
non solū corporale. sed  
etiam spirituale. hoc ē  
necē aiari⁹ que in pec-  
cato et in ipietate mori-  
untur.

**¶ Ethi qui erant**  
Qui aut̄ sunt illi qui  
in arce p̄ducebāt isra-  
el in circuitu scōz et q-  
rebant eis mala semp  
ad firmamentū genti⁹.  
nisi bi qui in arce sup-  
bie se erigentes. vera⁹  
religōes in christicolis  
p̄sequunt⁹ q̄tinus abuz  
dei iuffocet. et terrorē  
atq; ydolatriā instan-  
tent. etra quos iudas

pauit et cōmotus est valde. et deci-  
dit in lectulū. et incidit in langore  
pr̄e tristitia: quia nō est factū sicut  
cogitabat. **Et** erat illic p̄ dies mul-  
tos: quia renouata est i eo tristitia  
magna et arbitratus est se mori. **Et**  
vocabuit omnes amicos suos: et di-  
xit illis. Recessit somnus ab oculis  
meis: et cōcidi et corui corde. p̄ so-  
licitudine. **Et** dixi i corde meo. In  
quātam tribulatōnem deueni. et in  
quos fluctus tristicie in qua nunc  
sum: qui iocundus erā et dilectus  
in potestate mea. **Nūc** qđ remini-  
scor malo⁹ que feci in hierusalem  
vnde et abstuli oīa spolia argentea  
et aurea que erāt in ea. et misi aufer-  
ti habitātes iudeā. sine cā. **Logno-**  
ui ergo qđ ppter inuenierūt me  
mala ista. et ecce pereo tristicia ma-  
gna in terra aliena. **Et** vocabuit phi-  
lippū vnū de amicis suis. et p̄posu-  
it eū sup vniuersū regnū suū. et de-  
dit ei diadema et stolā suā et analū  
ut educaret antiochū filiu⁹ suum et  
nutriret eu⁹ et regnare. **Et** mortu⁹  
est illic antiochus rex anno cente-  
simoquadragesimono. **Et** co-  
gnouit lysias qđ mortuus est rex.  
et constituit regnare antiochū filiu⁹  
eius que nutriuit adolescentem. et  
vocabuit nomē eius eupator. **Et** hi  
qui erant in arce concluserant isra-  
el in circuitu scōz. **Et** querebat eis  
mala semp ad firmamentū genti⁹.  
**Et** cogitauit iudas disperdere eos  
et conuocabuit vniuersū populū ut  
obsideret eos. **Et** cōuenerūt sil et  
obsederūt eos anno cētesimoq̄nqua  
gesimo. et fecerūt balistas et machi-  
nas. **Et** exierūt quidā ex eis qđ obsi-

debanſ. et adiunxerūt se illis aliqui  
ex imp̄is israel. et abiérunt ad regez  
et dixerūt. Quousq; nō facies iudi-  
cū: et vindicas frēs nrōs. **Nos** de-  
creuimus seruire patri tuo. et abu-  
lare in pr̄ceptis eius. et obseq̄ edi-  
ctis eius. et fili⁹ populi nr̄i propter  
hoc abalienabant se a nobis. **Et** qđ  
cunq; inueniebanſ ex nobis inter-  
ficebanſ. et hereditates nr̄e diripi-  
ebanſ. **Et** nō ad nos tm̄ extenderūt  
manū. s̄ et in oēs fines nrōs. **Et** ec-  
ce applicuerūt hodie ad arcē i hie-  
rusalem occupare eā. et munitōem  
in bethsura munierunt. et nisi p̄ue-  
neris eos velocius: maiora qđ hęc  
faciēt. nec poteris obtinere eos. **Et**  
iratus est rex ut hęc audiret. et con-  
uocabuit omnes amicos suos. et pri-  
cipes exercitus sui et eos qđ sup eq-  
tes erant. **¶ Ed** et de regnis aliis et  
de insulis et de maritimis venerūt  
ad eū exercitus conducticius. **Et**  
erat numerus centū milia peditū.  
et viginti milia equitū. et elephāti  
triginta duo docti ad plū. **Et** vene-  
runt p̄ ydumeā. et applicuerūt ad  
bethsurā. et pugnauerūt dies mul-  
tos. et fecerunt machinas. **Et** eric-  
erūt et succenderūt eas igni. et pu-  
gnauerūt virilē. **Et** recessit iudas  
ab arce. et mouit castra ad bethzā-  
charan contra castra regis. **Et** sur-  
rexit rex ante lucem. et cōcitanuit et  
erexit exercitus ipetū cōtra viā bethzacha-  
rā. et cōparauerūt se exercitus in p̄-  
lium. et tubis cecinerunt. **Et** elephā-  
tis ostenderunt sanguinem vuq;. et  
mori ad acuendos eos in pr̄eliu⁹.  
**Et** diuiserunt bestias p̄ legiones.  
et astiterūt singulis elephātis mil-

pliari dispōit. qđ tota  
intēio sancto⁹ docto-  
rū b̄ disponere maxie  
satagit. ut errores ex-  
pugnent. et errantes ve-  
ritatis eminentia supe-  
ren̄. **Sed** b̄ studio cō-  
moti quidā de gentili  
b̄ ut sunt phibolophi  
quidā etiam ex imp̄is  
israel qui sunt heretic⁹  
p̄uocat p̄incipati isti⁹  
mūndi in cōdū seruonū  
dei. q̄tinus hoc solatō  
adiuti impietate sua⁹  
facilius explere possint  
**¶ Un** legi⁹ p̄ isti⁹ aduen-  
tes regem dixerunt ei.  
**Quousq;** nō facies iu-  
dicū. et vindicas frēs  
nrōs. **Nos** decreuim⁹  
fuire p̄ tu⁹. et ambu-  
lare in pr̄ceptis eius.  
et obsequi edicti s̄ eius  
et fili⁹ populi nr̄i ppter  
hoc abalienabant se a  
nobis. **Et** quicunq; inue-  
niebant ex nobis inter-  
ficebāt. et hereditates  
nr̄e diripiebāt. **¶ Enī**  
ad nos tm̄ extenderūt  
manū. s̄ et in oēs fines  
nostros.  
**¶ Et** iratus est z̄c  
**¶ Logragat** typicus an-  
tiochus exercitus nō so-  
lū a p̄p̄is. b̄ etiam de  
cōmētis. qđ sc̄icia perse-  
cuto⁹ et non cōtentā est  
seditione interna. sed  
etiam fōrēscus suis chū-  
sti in mania excitat bel-  
la. **Instituit** pedites.  
ordinant equites. p̄p̄ar-  
at elephantes. ut nū-  
bil test⁹ eoz crudelita-  
ti. sed quidquid exco-  
gitare potest impietas  
totū p̄parat atrocitas  
**¶ H̄z** et figurat̄r sicut  
pedites et equites p̄nt  
desiḡre luctores et car-  
nifices. ita telephanti.  
pter enormitatēz cor-  
porum accendelatēz  
aio⁹ possūt designare  
faſtrū principū. **Quib⁹**  
bene cōuenit qđ bestijs  
ad exacerbandā iram  
ostenderūt sanguines  
vuq; et mori. qđ in effusi-  
one sanguinis marty-  
riū excitata ē sc̄icia p̄-  
secutor⁹. **¶ Et** bene dicit⁹  
qđ astiterūt singulis ele-  
phantis mille viri in lo-  
ricis p̄catēatis et galez  
in capitib⁹ eoz. et equi-  
tes ordinati vniuersiq;  
bestijs. qđ plures sūt qđ  
fauent adulatio⁹ p̄n-  
cipū quoq; luce cōca-  
tenat⁹ sūnt. hoc ē voli-

propter cōsilioꝝ innicem pplexi sunt. et galeā encam habent in capitibꝫ suis cum iniq[uitati]s duriciā circūdant mentibꝫ suis. vbi etiā equites assunt ordinati. q[uod] sup[er]bie elatio ibi non d[icitur]. vbi cōis nature p[ro] misericordia non considerat equalitas.

**S**ed mōndani fauoris appetit vanitas. Sed et turre lignae que ipso te bestiis vigintiduo in se stinebant viros exprimant fragilitatez potentie q[uod] semper se p[ro]p[ter]eatores p[ro]malere martyribꝫ confidunt. Et recte dicitur intus erat magister bestie. et residuum equitū hinc de statu it. q[uod] crudelitas mētū q[uod] totum machinabat malā intus estuabat i cordibꝫ persecutorum. cui etiam actus supb[us] forinsecus āminicula bankū tortura innocentia. His q[uod] ita dispositis iudas statuit tubis exercitus suū cōmouere. q[uod] p[re]dicatores sancti cī insitū bella p[ro]secutionis nō cessant verbis confortare animos auditoy. Et sicut terrena gloria resplendat i p[ro]p[ter]a mūdana. seu varia in cruciatibꝫ tormentoꝫ et incandescat genera. tam martyres christi impenetrati manent vindictis sui inde utiq[ue] spiritualis adh[er]entes lateri vincunt. ergo prosterunt impioꝫ andicā.

**E**t vidit eleazar. Notandum aut q[uod] b[ea]tū cleagārum iosephus s[ecundu]m esse iudee affirmat. de q[uod] supra narratū est. q[uod] esset vn[u] de quinq[ue] filiis matathie vocatus hoc nomine. Sed q[uod] p[ro]t[er] quo dicitur esse filius saura. si filiū fuit matathie: nū si forte matathias ipse alio nomine saura vocatus sit. Et quid eleazar qui elefantez interficiens occubuit. nū persona arrogantiū designat. q[uod] dū voluit fortis aliqd gere. et nō simplici animo. Et crebro in suis conatibꝫ reuicti prosterunt. P[ro]t[er] tuō incōvenienter h[ab]et res ad ypo critarū significacionē transferri. Dū enī ypo crita contra luxuriā. aut contra gulā. aut contra corporalia delicta per abstinentiam configunt. carnēq[ue] p[ro] ieiuniū. seu p[ro] vigiliis. et cetera abstinentia. ogo domantes. non se a spiritualibꝫ nequicibꝫ bene obseruant. ita ut aut ab elatione. aut ab inuidia. aut a cupiditate nō caueat. quasi vincendo viciatur. q[uod] dū alia vicia superant in ipsa. victoria incauti ab alijs cōterunt.

res ordinari vicia. q[uod] bestie. plures h[ab]ent. facient adulationem. q[uod] op[er]a. quod leuitas. q[uod] genit[us] sum. docet illi.

**E**t applicuerūt z. Promouet castra mysticus antiochus ad iudeam et montē syon q[uod] totū apparatu belli vertit ad subversionē ecclie christi et facit pacē cum his qui erant iu bethsura. cū non veram pacem. sed falsaq[ue] offert bis q[uod] vult de cipe. et p[ro] simulatione fallere. Sed illi tantum modo ad eū erunt de ciuitate. quibꝫ nō erat a limenta conclusis. q[uod] illi solūmodo de ecclie munimē seducti recedunt qui non habent pabulū sc̄e atq[ue] caritatis q[uod] in aīo pascant qui et male sabbatisat cū non virtutū studiū sed segnitie oīcum dili gunt ipsiq[ue] ab hoste captivati in cīs dñi rediunt. q[uod] p[ro]cavere ei infidias nolunt. Q[uod] autem dicitur cōuerterit castra rex ad locū sanctificationis dies multos significat p[ro]secutores fideliū nō facile celare a p[ro]secutionis crudelitate. Et omnibꝫ diebus vscq[ue] ad consumationem seculi bella īgerere ad probationē q[uod] busdam credentibus. quibusdā vero ad conceptionem. Q[uod] q[uod] dū mistica m[an]sler q[uod] p[ro]figuram enī expresa est caput content serpentis ipse anguis venient[us] nunq[ue] cessabit in sidiri calcaneo ei. Q[uod] autem subiungit. Et remāserūt in lācis viri pauci. q[uod] obtinuerat eos fames. et dispersi sunt unusquisq[ue] in locū suū. significat q[uod] p[ro]secutione infidelū fernēte plurimi ex q[uod] qui faciēt tenus in ecclie et non fidei constantia p[ro]seuerabant in illa. disp[er]gūtur ppter timore pena rum iuxta illud quod dñs in euāgelio p[re]dictit nouissimis temporibꝫ futuris. Erit enī inq[ue] p[ro]ssura magna super terram. et rura p[ro]p[ter] huic. et cadēti ore gladij. et captivi ducentur in omnes gentes. et hie iisalem calcab[us] a gentibꝫ donec implēatur tempora nationū. et nisi breuiati fuisset dies illi. nō fieret salua oīcaro. Et p[ro]p[ter] electos breuiabunt dies illi.